РЕШЕНИЕ ТЕРЮХСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

15 апреля  2014 г.  № 4
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Терюхского сельсовета за 2013 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Терюхский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Терюхского сельсовета за 2013 год по доходам в сумме 708 439,0 тысяч рублей и по расходам в сумме 697 760,9  тысяч  рублей с превышением доходов над расходами в сумме 10 678,1 тысяч рублей согласно приложению.

Председатель                                                                   А.И. Петрушеня

                                                                            Приложение

 к решению Терюхского
 сельского Совета депутатов

 15.04.2014  № 4
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Терюхского сельсовета за 2013 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	Налоговые доходы
	720 760,0
	716 653,2
	630 813,6

	Налоги на доходы и прибыль
	664 527,0
	664 527,0
	576 000,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	664 527,0
	664 527,0
	576 000,0

	Подоходный налог с физических лиц
	664 527,0
	664 527,0
	576 000,0

	Налоги на собственность
	48 217,0
	44 110,2
	44 630,1

	Налоги на недвижимое имущество
	10 157,0
	12 352,1
	12 531,0

	Налоги на недвижимость на незавершенное строительство

	60,0

	Земельный налог
	10 157,0
	12 352,1
	12 471,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	38 060,0
	31 758,1
	32 099,1

	Налог на недвижимость
	38 060,0
	31 758,1
	32 099,1

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	8 016,0
	8 016,0
	10 183,5

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	8 016,0
	8 016,0
	10 183,5

	Государственная пошлина
	8 016,0
	8 016,0
	10 183,5

	Неналоговые доходы
	3 210,0
	29 682,5
	73 172,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	117,8

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	117,8

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	117,8

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 210,0
	28 952,5
	72 210,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3 210,0
	15 585,3
	58 842,9

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3 210,0
	15 585,3
	58 842,9

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

	13 367,2
	13 367,2

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	13 367,2
	13 367,2

	Прочие неналоговые доходы

	730,0
	844,5

	Прочие неналоговые доходы

	730,0
	844,5

	Добровольные взносы (перечисления)

	730,0
	740,0

	Прочие неналоговые доходы

	104,5

	Итого
	723 970,0
	746 335,7
	703 986,0

	Безвозмездные поступления

	10 170,9
	4 453,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	10 170,9
	4 453,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	10 170,9
	4 453,0

	Иные межбюджетные трансферты

	10 170,9
	4 453,0

	Всего
	723 970,0
	756 506,6
	708 439,0

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	408 970,0
	447 576,2
	437 425,8

	Государственные органы общего назначения
	356 690,0
	373 279,8
	367 652,1

	Органы местного управления и самоуправления
	356 690,0
	373 279,8
	367 652,1

	Резервные фонды
	3 620,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	3 620,0

	Другая общегосударственная деятельность
	48 660,0
	52 660,7
	48 138,0

	Иные общегосударственные вопросы
	48 660,0
	52 660,7
	48 138,0

	Межбюджетные трансферты

	21 635,7
	21 635,7

	Трансферты бюджетам других уровней

	21 635,7
	21 635,7

	Национальная экономика

	5 717,9

	Другая деятельность в области национальной экономики

	5 717,9

	Имущественные отношения картография и геодезия

	5 717,9

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	315 000,0
	303 212,5
	260 335,1

	Благоустройство населенных пунктов
	315 000,0
	303 212,5
	260 335,1

	Всего расходов
	723 970,0
	756 506,6
	697 760,9

	Дефицит (–), профицит (+)

	10 678,1

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	Внутреннее финансирование

	-10 678,1

	Изменение остатков средств бюджета

	-10 678,1

	Остатки на начало отчетного периода

	50 071,9
	50 071,9

	Остатки на конец отчетного периода

	50 071,9
	60 750,0